*Quoniam modo confici debeat aqua hordei.*

mane sequenti, & post quartū ægritudinis diē phlebotomet uena altera basili-  
ca uel cōmunis, scilicet alterius lateris dolorē uersus, & ex eadem uena mane  
uel sero sanguis iterū mittatur: quia præsumēdum est quod post quartū diem  
materia fluxerit ad locum pleuresis. & qualibet uice circiter libram mediā san-  
guinis extrahatur, & plus & minus secundum abundantiam sanguinis & for-  
titudinem uirtutis. Interim digeras materiam, & quolibet mane in aurora præ-  
beas tepidum sirupum uiolatum uel iuiubinum, & post duas horas ieiuno sto-  
macho fiat clystere lenitiuum ex concoctione foliorum uiolarum, bliti, malug-  
mercurialis, uel succo bliti, oleo uiolato, uel melle uiolato: in statu autē & pro-  
pe ipsum, cibi & sirupi sint magis abstergendi: digeratur ergo materia cum siru-  
po de liquiritia, de succo granatorum dulcium, uel cum melle uiolato, aut si-  
rupo acetoso mellino, R. sacchari lib. .i. aquæ unc. 8. aceti unc. 4. mellis un. 3.  
qui quidem sirupus à Galeno & Mesue ad extinguendam febrem & sitim, ad  
digerendam materiā, & ad sedandam pleuresim ualde commēdatur: Sed mel  
& acetum utrunq; suspectum est in pleuresi calida, quoniā facit humores acu-  
tos, & acetum nocet apostematibus: huiusmodi ergo sirupus non conuenit ni-  
si in pleuresi phlegmatica & materia uiscosa. Digesta autem materia purge-  
tur cum cassiæ medulla, uel diamanna aut electuario lenitiuo, aut cum his trochi-  
scis pectoralibus solutiuis, R. uiolatum drag. .i. liquiritiæ, mannæ, agarici, tur-  
bith, diagridij añ. drag. s. zingiberis scrup. s. fiant trochisci cum mucilage  
psyllij, qui lenient asperitatē, sedabunt dolorem pectoris, dilatant meatus an-  
helitus, abstergunt uiscosa pectoris excrementa, & purgant intestina, sed salu-  
briores erunt si addantur quatuor seminum cōmunium frigidorum, scilicet  
seminis melonis, citrulli, cucumeris & cucurbitæ añ. drag. s. gummi arabici,  
draganti añ. scrup. 2. semper autem caueas fortia solutiua, & utere diagridio  
in minori quantitate quàm in alijs ægritudinibus, sed medicinæ solutiuæ sunt  
tutiores & magis salubres in principio declinatiōis: antea uero quotidie fiant  
clystera. Item quotidie ante quartum diem administra repercussiuā frigida, et  
modicum stiptica, quæ muniant & cōfortent pectus, & ab eo repellant malos  
humores. Ad id quidem utiles habentur lentes, quæ primo cum aqua calida  
lotæ coquantur cum aceto, & contusæ super pleuresim ponantur. Aut admo-  
ueatur emplastrū fabarum & rosarum, quæ sint cum aceto coctæ, uel coquan-  
tur rosæ, balauistiū, camomilla, uel scenogrecum cum aceto, & in eorum ferui-  
da concoctione imbuatur spongia magna, quæ fortiter exprimatur & calida  
super dolorē adaptetur, interposito lini panno tenui & attrito, ut caro minus  
madescat, & cum frigescet spongia, sepius calida reiteretur, & permutetur pā-  
nus qua nō sit madidus. Itidem potest fieri cum bouis uellica semiplena prædi-  
cta concoctione. Amplius, continuentur eiusmodi fomenta post quartum di-  
em cum rebus magis resolutiuis, et primo cum aqua simplici calida, postea cū  
aqua falsa uel marina, quæ est magis resolutiua, aut concoctione comomillæ,